
Pagina 2/6

OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzaz ione
all'ampliamento funz iona le del pres idio sanitar io ges tito dalla Società "Bios Prevention
S.r.l." (P.IVA 124301 11000) con sede legale in Via A. Pierantoni, 34 e sede operativa in Viale
Marx, 203 - Roma. Azienda USL ROMA 2 (ex RM B).

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI:
lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbrai o 2002, n. 6, e successive modi fiche e
integra zioni ;
il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l , e success ive modi fiche e
integra zioni;
il Decreto del President e dell a Repubblica 14 gennaio 1997;
la Deliberazione del Co nsiglio dei Mini stri del 2 1 marzo 20 13, con la quale il
President e della Regi one Lazio è stato nominato Co mm issa rio ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finan ziario pre visti nel piano di
rientro dai disavan zi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del l dicemb re 2014 con la quale l 'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano
di Rient ro dai disavan zi del SSR della Regione Lazio, con il compito di
affiancare il Co mmissario ad Acta nella pred isposizione dei provved imenti da
assume re in esec uzio ne dell 'in car ico commissa ria le, ai sensi de lla de liberazio ne
del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013 ;
il Decreto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n. 502 , e successive modificazioni ed
integrazioni;
la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modi fiche e integrazioni;
il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifi che e
integrazioni;
il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/11/20 lO;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica e
integra il Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;
la Legge Regionale n. 9 del 24 Dicembre 20 l O;
la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTI:
il Decreto del Commissario ad Acta n U00241 del 9111120 12 recante "Conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in
fa vore del p residio sanitario denom inato "Bios Marx s.r./. ", gestito dalla "Bios
Marx s.r. l." (P./VA 10236991005) con sede in Viale Marx n. 203 - 00137 Roma"
con il quale la struttura è stata autorizza ta per le seg uent i attività :
ATTIVITA' AUTORI ZZATE
LABORATORIO GENERALE DI BASE
ALLERGOLOGIA
ANGIOLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
SCIENZA DELL'A LIMENTAZIONE E DIETETICA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA DEL LAVORO



....
It:~·

.,,
'"

Pagina 3 /6

MEDIC INA INTERNA
PEDIATRIA
MA LATTI E DELL 'APPARATO RES PIRATORIO
OCULISTICA
ORTO PEDIA
OTORINOLARINGOIA T RIA
UROLOGIA
NEUROLOGIA
REUMA TOLOG IA
ATTIVITA ' A CCREDITARE

LABORATORIO GENERALE DI BASE
il Decreto del Commissario ad Acta n U00329 del 13/10/2014 recante "Annullamento
nota reg ionale prot. n. 2121 95 del 8 aprile 201 4. Voltura Decreto del
Comm issario ad Acta n. U00241 del 9 novembre 2012 da "Bios Max s. r.l. " a
"Bios Pre vention S.r.l." (P.JVA 12430111000), in p erson a del legale
rappresentante Dott. Sante Fabrizi, con sede legale in Rom a, via A. Pierantoni
Il. 34 - 0013 9 Roma, p er il presidio sanitario sito in viale Marx Il. 203-00137";

VISTA l'i stanza ass unta al protocollo dell a Regione Lazio in data 7/1/20 15, con iln . 4130, con
la qua le la Società "B ios Prevention S .r. l." (P.IVA 124301 11000) con sede legale in Via A.
Pierantoni , 34 e sede ope rativa in Viale Ma rx, 203 - Roma. Azienda USL ROMA 2 (ex RM B);
ha chiesto l ' ampl iamento funzion ale con l' aggiunta della branca di DIAGNOSTI CA PER

IMMAG INI ;

CONS IDERATO che la documentazione prodotta non è risu ltata confo rme alle vigenti
previsioni normative;

VISTA la nota pro t. 227095 del 24/4/2015 , con cui l'Area Auto rizzazione e Accredi tamento ­
Completamento adempi menti Legge 12/20 Il , ha richiesto al Legale Rappresent ant e della
Società che gestisce il pres idio san itario "B ios Preventi on S .r.l." (P.IVA 12430 I II 000) con
sede operativa in Via le Marx , 203 - Rom a, di fomire le integrazioni documentali di cu i all'art. 8
del R.R. 2/2007;

VISTA la nota de l Legale Rappresentante della Società "Bios Preven tio n S.r.L" (P.IV A
12430111 000) con sede legale in Via A. Pierantoni, 34 e sede operativa in Viale Marx, 203 ,
assunta al protocollo dell a Regione Lazio in dat a 6/7/20 15, con il n. 36 1778, con cui vengono
fornite le integrazioni documentali richi este;

VISTA l' autori zzazione rilasciata da Roma Capitale, rep. n. CE/689/20 15 del 17/6/20 15 - prot.
CE/50407/20 15 del 17/6/20 I5, a lla realizzazione dell ' ampli amento funzionale dell a branca di
Diagnostica per Imm agini , del p re sidi o sa nita r io ges tito dalla Società "Bios Preven tion

S .r.l. " (P.IVA 12430 111000) con sede legale in Via A. Pierant oni , 34 e sede opera tiva in Viale

Marx, 203 - Rom a. Azienda US L ROM A 2 (ex RM B);

CONS IDERATO che la documentazion e prodotta è risultata conforme alle previsioni norm at ive
e che, l 'Area Autorizzazione e Ac creditame nto, con la nota pro t. 484982 del 11/9/2015, ha
richiesto al Dipart imento di Preve nzione dell ' Aziend a USL RO MA 2 (ex RM B) di effettuare la
verifica di cui all'art. 7 de lla L.R. n. 4/2003 e all'art. 9 del R.R. n. 2/2007 , presso il presidio
san itario gesti to da lla Società "B ios Prevention S .r.l. " (P.IVA 12430 111000) con sede legale
in Via A. Piera ntoni, 34 e sede operativa in Via le Marx, 203 - Roma ;

V ISTA la not a del Com missario Straord ina rio dell'Azienda USL ROMA 2 (ex RM B),

prot. 2671 del 14 /1 /201 6 , ac q u is ita al pro toco llo della R eg ione Laz io in da ta 29/1 /20 16,



' .
10 ' "

$"\.

,.,.

Pagina 4 /6

n. 47 150, con cu i si trasmette il pa rere conclusivo con es ito favorevo le, del Direttore de l
Dipartimento di Prevenzione prot. n. 95207 de l 2 1/12 /20 15, per l'ampliamento del
pres id io sa nitario gest ito dalla Società "Bios Prevention S.r. l." (P.IVA 124301 11000) con
sede legale in Via A. Pierantoni, 34 e sede operat iva in Viale Marx , 203 - Roma , della branea di
DIAGNOSTICA PER IMMAG INI;

RITENUTO pert an to di autorizzare, ai sens i dell 'art. 7 dell a L.R. 4/20 03, dell ' art . lO
de l R.R. n. 2/2007, la Società "Bios Prevention S.r. l." (P.IVA 124301110 00) con sede
legale in Via A. Pierantoni, 34 e sede operativa in Viale Marx, 203 - Roma, già autorizzata con
il DCA U0024 1 del 9/11/20 12 e con il DCA U00329 del 13/10/20 14, per le seguenti attività:
ATTIVITA' A UTORIZZATE
LABORATORIO GENERALE DI BASE
ALLERGOLOGIA
ANGIOLOGIA
CARDIOLOG IA
DERMATOLO GIA
ENDOCRINOLOGIA
SCIENZA DELL 'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA DEL LAVORO
MEDICINA INT ERNA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL 'APPARATO RESPIRATORIO
OCULISTICA
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIA TRIA
UROLOGIA
NEUROLOG IA
REUMATOLOGIA
ATTIVITA ' ACCREDITA TE
LABORATORIO GENERALE DI BASE
ad ampliare l'attività con quella di seguito specificata:
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate di
di autorizzare, ai sens i dell 'art. 7 dell a L.R. 4/2003 , dell 'mi . lO del R.R. n. 2/2007, la
Società "B ios Prevention S.r.l." (P.IVA 12430111000) con sede legale in Via A. Pierantoni,
34 e sede operativa in Viale Marx, 203 - Roma, già autorizza ta con il DCA U0024 I del
9/11/2012 e con il DCA U00329 del 13/10/20 14, per le seguenti attività:
ATTIVITA ' A UTORIZZATE
LAB ORA TORIO GENERALE DI BASE
ALLERGOLOGIA
ANGIOLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA DEL LAVORO
MEDICINA INTERNA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATOR IO



"I

,~f\
- . . ~' ~

. '~i

';/

Pagina 5/6

OCULISTICA
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIATRIA
UROLOGIA
NEUROLOGIA
REUMATOLOG IA
ATIIVITA' ACCREDITATE
LABORATORIO GENERALE DI BASE

ad ampliare l' attività con quella di seguito specificata:
DIAGNOSTICA PER IMM AGINI

Per gli effetti del sopracitato ampliamento, la configurazione del presidio sanitar io gestito dalla
Società "Bios Prcvcntion S.r. l." (P. IVA 124301 11 000) con sede legale in Via A. Pierantoni,
34 e sede opera tiva in Viale Marx, 203 , alla data del presente provved imento, è la seguente:
A TT/VI TA' A UTORIZZATE
LABO RAT O RIO GENERALE DI BASE
DIAGNOSTICA PER IMM AGINI
ALLERGOLOGIA
ANGIO LOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
SCIENZA DELL'ALIM ENTA ZIONE E DIETETICA
GINEC OLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA DEL LAVORO
MEDICINA INT ERNA
PEDIATRIA
MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO
OCULISTICA
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIATRIA
UROLOGIA
NEUROLOGIA
REUMATOLOGIA
A TTIVITA' ACCREDI TATE
LA BO RAT O RIO GENERALE DI BAS E

Il Direttore Sanitario è il Dot!. Valerio Sanguigni, laureato in Medi cina c Chi rurgia , co n la
spec ia lizzazionc in Cardiologia , iscr itto a ll' ordine dci mcdici dell a Provincia di Ro ma
con n. d ' ordine M34DSD.

Il Legale Rapprese ntante della Società " Bios Prcven tion S,r.l." (P.IVA 1243011 1000) con
sede legale in Via A. Pierantoni, 34 è il Dott . Sante Fabrizi, nata a Roma il 3 1/5/1963.

Di notificare il presente provvedi mento al Legale Rappresentan te della Società "Bios
Preventio n S.r.l." (P.IVA 124301 11000) sede legale in Via A. Pierantoni, 34, a Roma Capita le
nonché dell 'Azienda USL ROMA 2 (ex RM B) competente per territorio.

Le atti vità autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimoduiazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la regione riterrà di adottare.



~<
".,.,

. ~

. ~ /
; . '"
c " · -<;;"

~.'

Pagina 6/6

DECRETO N.f1.~/1s;L~

L ' Azien da Sanitaria Lo cal e, co mpe te nte per terr itorio, è l ' ente preposto alla vigilanza sulla
persisten za dei requisiti struttura li, tecnici ed organizzati vi e que lli ulteri ori di acc reditament o
sec ondo quanto previsto dal decreto dci Comm iss ario ad Acta n . U0090 del 1011 1/2010 e
successive modi ficazioni , c alle co nd izioni in base alle qua li viene rilasci ato il present e Decreto.

Richiamare l 'obbligo di effettua re le comunicazioni circa le variazioni dell a tipologia de lla
struttura, del titolare della gest ion e, del Direttore San itario, nonché de i locali per ampliamento,
trasformazione o tra sferimento, ovvero var iaz ioni della tipologi a delle prestazioni dovr anno
essere preventi vament e aut orizzate dalla Regione.

La struttura re lat ivamente all ' autori zzazione è tenuta alle dispo sizioni di cui al ca po IV del R.R.
n. 2/2007 e s.m.i., e relativamente all 'accreditamento e' tenuta al rispe tto di quanto prev isto da l
capo III della Legge reg ionale n. 4/2003.

La qua lità di soggetto accred itato non costitui sce vinco lo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispo ndere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori deg li
"Accordi contrattuali" di cui all 'att. 8 quinqui es del D.Lgs n. 50211992.

Il presente provvedimen to sarà disponib ile su l s ito www. regione .laz io. it ne lla sezione
"Argomenti - Sanità") .

Avvcrso il pre sente provvedimento è am me sso rico rso giurisd izionale inn anzi a l Tri bunale
Amministr ativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (s ess anta) ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di gio rni 120 (centoven ti) decorrenti da lla data
di notifica .

2016 . . \16 FS~.: ,-, . a la Zit}{a)ettl_ A~"-•._._.... ~L. 0""Y" v ,




